
31995D0294.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 24 юли 1995 година 

 

относно определяне на образеца за здравен сертификат 

за търговия с яйцеклетки и ембриони от еднокопитни животни 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(95/294/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 92/65/ЕИО на Съвета от 13 юли 1992 г. относно 

изискванията за здраве на животните, регулиращи търговията и вноса в 

Общността на животни, сперма, яйцеклетки и ембриони, които не са подчинени на 

изискванията за здраве на животните, предвидени в специални правила на 

Общността, посочени в приложение А, раздел I на Директива 90/425/ЕИО
1
, 

последно изменена с Решение 95/176/ЕО 
2
 на Комисията, и по-специално член 11, 

параграф 3 от нея; 

 

като има предвид, че в приложение Г към Директива 92/65/ЕИО Съветът определи 

санитарните условия за събирането, преработката, съхранението и 

транспортирането на яйцеклетки и ембриони и здравните условия, приложими за 

женските донори; 

 

като има предвид, че образецът за здравен сертификат за търговия с яйцеклетки и 

ембриони от еднокопитни животни трябва да бъде определен в съответствие с 

горепосочената директива; 

 

като има предвид, че Решение 95/176/ЕО на Комисията относно изменение на 

приложенията към Директива 92/65/ЕИО по отношение на сперма, яйцеклетки и 

ембриони от еднокопитни животни от рода на „Еквиде” се прилага от 1 октомври 

1995 г.; като има предвид, че следователно е необходимо от същата дата да се 

прилага и ветеринарният сертификат за търговия с яйцеклетки и ембриони от 

еднокопитни животни от рода на „Еквиде”; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Държавите-членки гарантират, че само яйцеклетки и ембриони от еднокопитни 

животни от рода на „Еквиде”, придружени по време на транспорта с надлежно 
                                                           
1
 ОВ L 268, 14.9.1992 г., стр. 54. 

2
 ОВ L 117, 24.5.1995 г., стр. 23. 



31995D0294.doc – ЦПР – редактиран 

попълнен здравен сертификат съгласно образеца от приложението, се изпращат  от 

тяхна територия към територията на друга държава-членка. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 1 октомври 1995 г. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 24 юли 1995 година. 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 



31995D0294.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за търговия с яйцеклетки и ембриони от еднокопитни животни 

 

1. Изпращач (име и пълен адрес) 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

№ ОРИГИНАЛ  

2. Държава-членка на събиране 

 

3. Получател (име и пълен адрес) 

 

4. Компетентен орган 

 

Бележки 

 

а) За всяка пратка яйцеклетки/ембриони се попълва отделен сертификат 

 

б) Оригиналът на сертификата придружава пратката до мястото на получаване 

 

5. Местен компетентен орган 

 

6. Място на товарене 

 

7. Име и адрес на екипа за събиране 

 

8. Транспортно средство 

 

9. Място и държава-членка на местоназначение 

 

10. Регистрационен номер на екипа за събиране 

 

11. Брой и кодова маркировка на съдовете 

 

12. Идентификация на пратката (яйцеклетки/ембриони) 
1
 

 

12.1. Брой на съдовете 

 

12.2. Дата/дати на събиране 

 

12.3. Вид 

 

12.4. Порода 

 

                                                           
1
 Ненужното се изтрива. 



31995D0294.doc – ЦПР – редактиран 

12.5. Идентичност на донорите 

13. Долуподписаният официален ветеринарен лекар, удостоверявам, че: 

 

13.1. описаните по-горе яйцеклетки/ембриони
1
 са събрани от екип за събиране, 

одобрен от компетентния орган и са преработени в подходяща лаборатория
 
  

 

13.2. яйцеклетките/ембрионите
1
 са събрани от женски донори, които: 

 

13.2.1. в деня на събирането са били в помещения, разположени на 

територията или, в случай на регионализация, на част от територията на 

държава-членка, считана като свободна от африканска чума по конете в 

съответствие със законодателството на ЕО; 

13.2.2. намирали са се в стопанство под ветеринарен надзор, което към деня 

на получаване е отговаряло на условията на член 4 от Директива 

90/426/ЕИО
2
 на Съвета; 

 

13.2.3. в продължение на минимум шестдесет дни преди събирането са били 

държани в стопанства, свободни от клинични симптоми на заразен метрит; 

 

13.2.4. не са били използвани за естествено осеменяване в продължение на 

тридесет дни преди събирането на яйцеклетки/ембриони
1
; 

 

13.2.5. доколкото знам и можах да установя, не са били в контакт с 

еднокопитни животни
 

от рода „Еквиде”, страдащи от инфекциозна или 

заразна болест през последните петнадесет дни преди събирането на 

яйцеклетки/ембриони
1
; 

 

13.2.6. не проявяват никакви клинични признаци на инфекциозна или заразна 

болест към деня на събиране; 

 

13.3. спермата, използвана за изкуствено осеменяване на женските донори, 

отговаря на изискванията на Директива 92/65/ЕИО
3
; 

 

13.4. яйцеклетките, използвани за производство in vivo на ембриони, отговарят 

на изискванията на Директива 92/65/ЕИО
1
; 

 

13.5. яйцеклетките/ембрионите
1
 са събрани, преработени, съхранявани и 

транспортирани при условия, отговарящи на изискванията на приложение Г 

към Директива 92/65/ЕИО. 

 

 

Съставено в      на     

 

...................................................................  

(Подпис) 

Печат 
4
 

 

Име и квалификация (с печатни букви) 
                                                           
1
 Ненужното се изтрива. 

 



31995D0294.doc – ЦПР – редактиран 

 

                                                           

 
2
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 42. 

3
 Не се прилага за яйцеклетките. 

4
 Подписът и печатът трябва да с в цвят, различен от цвета на останалия текст. 


